

**PROTOKÓŁ Nr XVII/2016**  
**z sesji Rady Gminy Bieliny**  
**z dnia 19 stycznia 2016 roku**

W sesji udział wzięło 14 radnych. Ponadto uczestniczyli Wójt Gminy – Sławomir Kopacz, Skarbnik – Emilia Bąk, Sekretarz Gminy – Jadwiga Wójcik, sołtysi, zaproszeni goście. Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1,2,3.

Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych i stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Sekretarzem obrad został radny Pan Krzysztof Pawlik.

Protokół Nr XV/2015 z sesji Rady Gminy z dnia 23 grudnia 2015 roku został przyjęty 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Protokół Nr XVI/2015 z sesji Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2015 roku został przyjęty 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

14 głosami „za” przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Zapytania sołtysów i gości.
5. Rozpatrzenie projektu uchwał:
  - a w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2016-2029
  - b. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok
  - c. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy nieruchomości rolnej stanowiącej własność Gminy Bieliny, położonej w Lechowiu- na czas do trzech lat
  - d. w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i administracji z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości „Kolonja”
  - e. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2016 rok
6. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i zapytania radnych
7. Zamknięcie obrad sesji.

**Ad. 1.** Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 9.00. Punkt pierwszy porządku obrad został przedstawiony na wstępie protokołu.

**Ad.2.** Pan Wójt przedstawił działania podejmowane pomiędzy sesjami za okres od 30.12.2015 do 19.01.2016:

31.12.2015- w Bielinach odbył się Sylwester pod gwiazdami

03.01.2016 – w kościele parafialnym w Bielinach odbył się przegląd Kolend i Pastorałek

06.01.2016- na Świętym Krzyżu odbył się koncert charytatywny. Dochód z tego koncertu został przeznaczony na pomoc dla rodziny z gminy Łączna. Zebrano ok. 18 000 zł.

8.01.2016 – odbyło się pożegnanie Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, który przeszedł na emeryturę

9.01.2016- w Zespole Szkół Samorządowych w Bielinach odbył się bal gimnazjalistów

13.01.2016 – odbył się Zarząd Gminny OSP

14.01.2016 – wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Bieliny Pan Wójt Sławomir Kopacz uczestniczył w pogrzebie byłego Komendanta Posterunku Policji w Daleszycach Marka Żmudy

18.01.2016 – odbyło się Zgromadzenie Związku Gmin Gór Świętokrzyskich

**Ad.3.4.** Brak pytań i interpelacji.

**Ad. 5a.b.** Pan Wójt przedstawił projekt uchwał.

Pan Wójt wyjaśnił, że zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2016-2029 mają odniesienie w zmianach w budżecie. Pytań brak.

Pan Wójt przedstawił zmiany w budżecie. Powiedział m.in., że są przesunięcia pomiędzy paragrafami, które dotyczą wynagrodzeń, oświetlenia. W dziale turystyka zostały wprowadzone

środki na wydatki inwestycyjne na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 370 000,00zł.

W załączniku inwestycyjnym wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku wprowadzamy zadanie „podwyższenie walorów dziedzictwa kulturowego oraz rozbudowa infrastruktury kulturalnej i turystycznej poprzez rewitalizację Zespołu Klasztornego na Świętym Krzyżu wraz z rozbudową Osady Średniowiecznej. Jest to wniosek, który chcemy złożyć i będzie to kontynuacja Centrum Tradycji, Turystyki Gór Świętokrzyskich. Chcemy złożyć wniosek do działania 4.4. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego wspólnie z Klasztorem. Gmina Bieliny byłaby stroną wiodącą, Klasztor byłby partnerem i partnerem byłby Wojewódzki Dom Kultury. Odbyło się spotkanie z Dyrektorami Wojewódzkiego Domu Kultury w tej sprawie. Pan Wójt przedstawił informację na temat projektu Parku Dziedzictwa, który miał być budowany w Nowej Słupii. Projekt parku Dziedzictwa, którego koszt budowy ma wynieść ok. 20 mln. zł., był to projekt Regionalnej Organizacji Turystycznej i miał być zlokalizowany w Nowej Słupii. Ostatecznie po spotkaniach i dyskusjach ROT podjął decyzję o tym, że Park będzie budowany w Bałtowie, a nie w Nowej Słupii. Na początku, gdy były dyskusje na temat tego, że może coś takiego powstać w rejonie Gór Świętokrzyskich to Pan Wójt też tym się zainteresował i próbował rozeznaczyć jaka jest możliwość, żeby gmina się w to włączyła. Gdy była informacja, że te rozmowy są prowadzone z Nową Słupią i żeby nie wychodzić na zasadzie takiej, że próbujemy podebrać sąsiedniej gminie to całkowicie się z tego wyłączyliśmy jako gmina. ROT obejmuje swoją działalnością całe województwo. Doszliśmy do wniosku, że przy takiej konkurencji jedyną szansą jest wspólny projekt ze Świętym Krzyżem. Ostateczna decyzja jest taka, że Park Dziedzictwa będzie zlokalizowany w Bałtowie. W mediach pokazały się informacje, że powstał komitet, którego hasłem jest :”Nie przenoście nam Łysogór do Bałtowa”. Jest to inicjatywa przedsiębiorców, którzy działają w branży około turystycznej z terenu gmin: Nowa Słupia, Bieliny, Górnio i Bodzentyn. W dniu dzisiejszym jest zwołana konferencja prasowa w tej sprawie. Na ostatnim posiedzeniu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich zostało przyjęte stanowisko, że Nowa Słupia przygotowuje projekt wystąpienia Związku. Zgromadzenie zbierze się do 30 stycznia i stanowisko Związku w tej sprawie zostanie przyjęte i będzie w takiej formie, że jeżeli taka inwestycja ma być zlokalizowana w województwie świętokrzyskim to powinna być ona zlokalizowana na terenie gmin wokół Łysogór.

Działanie 4.4. skierowane jest na renowację zabytków nie można budować nowych obiektów. Można rozbudowywać infrastrukturę kulturalną, która już istnieje. Pomysł wspólnego projektu ze Świętym Krzyżem i WDK-iem jest taki, że część tego projektu to są działania na Klasztorze, nas będzie dotyczył w obrębie Huty Szklanej. Powstałby nowy budynek, który mógłby funkcjonować całorocznie, przybliżałby dziedzictwo regionu Gór Świętokrzyskich, dlatego też partnerem jest Wojewódzki Dom Kultury. Obiekt miałby wielkość ok. 2 000m<sup>2</sup>, byłaby aula na 400 osób, byłyby najnowocześniejsze rozwiązania multimedialne. Projekt jest na kwotę 15 mln 200 tys. zł. z czego nasz jest na 6,5 mln zł., pozostała część Klasztoru, dofinansowanie na poziomie 80%, okres realizacji może być do 2022 roku. My wpisujemy we wniosku do końca 2018 roku.

Drugi projekt będziemy składać przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich. Jeden na renowację struktury zabytkowej dla 5 gmin : Nowa Słupia, Pawłów, Bodzentyn, Łagów, Bieliny na działania, które pozwoliłyby kupić różnego rodzaju wyposażenie, scenę, zakup agregatu prądotwórczego itp.

Pan Przewodniczący Józef Gawęcki zapytał, czy Świętokrzyski Park Narodowy będzie miał jakieś uwagi, jeśli chodzi o tą lokalizację i odległość od ich.

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli powstanie ten budynek, to będzie to duży budynek. Zapisaliśmy to w studium wykonalności w taki sposób, że będzie to w obrębie działek, które były objęte projektem Centrum Tradycji Turystyki Gór Świętokrzyskich, czyli dajemy ten wariant parkingowy i tam taki budynek bez problemów mógłby powstać, gdyby się okazało, że byłby problem w obrębie samej osady.

Uchwała Nr XVII/123/16 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2016 – 2029 została przyjęta 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Uchwała Nr XVII/124/16 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2016 rok została przyjęta 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

**Ad.5c.** Pan Wójt wyjaśnił, że dzierżawa jest do trzech lat, a później potrzebna jest uchwała rady gminy. Dzierżawa dotyczy Lechowa, gdzie dotychczasowym dzierżawcą jest Pan Bernat. Gmina tej działki w tej chwili nie będzie wykorzystywać, więc warto to dalej wydzierżawić. Pytań brak.

Uchwała Nr XVII/125/16 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy nieruchomości rolnej stanowiącej własność Gminy Bieliny, położonej w Lechowie- na czas do trzech lat została przyjęta 14 głosami „za”.

**Ad.5d.** Pan Wójt wyjaśnił, że projekt uchwały związany jest z miejscowością Górki Napękowskie. W urzędowych nazwach pojawiła się nazwa Górki Napekowskie – Kolonia, więc aby nie było zamieszania chcemy to uporządkować. Pytań brak.

Uchwała Nr XVII/126/16 w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i administracji z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości „Kolonia” została przyjęta 14 głosami „za”.

**Ad.5e.** Pan Przewodniczący Józef Gawęcki poprosił o uwagi odnośnie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji rady gminy na 2016 rok. Uwag i pytań brak.

Uchwała Nr XVII/127/16 w sprawie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2016 rok została przyjęta 14 głosami „za”.

**Ad.6.** Pani radna Dorota Rzepka zapytała, jak się skończyła sprawa Pani Renaty Iwan.

Pan Wójt powiedział, że odpowiedzieliśmy na Pismo Pani Renaty Iwan. W między czasie skontaktowaliśmy się z wszystkimi właścicielami działek, które są położone przy tym rowie. Zgody są poza Państwem Iwan i jeszcze trzema osobami, z którymi nie udało się skontaktować. W między czasie była skarga do Nadzoru Budowlanego. Nadzór Budowlany był na miejscu. Pan Wójt odczytał odpowiedź, jaką Pani Iwan otrzymała od Nadzoru Budowlanego. Nadzór Budowlany nie stwierdził podstaw do wszczęcia postępowania we wniesionej sprawie bowiem nie nastąpiło w niej naruszenie przepisów prawa budowlanego, a w pozostałych sprawach nie podlegających przepisom prawa budowlanego Pani Iwan powinna zwrócić się do Urzędu Gminy Bieliny, jako inwestora wykonanych robót. Dalej sprawa będzie w toku.

Pan Wójt powiedział, że miał spotkanie z Panią Iwan. Pani Iwan nie zgadza się z otrzymaną odpowiedzią. Pani Iwan postawiła kolejne pytania, które zostały zaprotokółowane i na te pytania będziemy odpowiadać.

Pan radny Stanisław Szczykutowicz zapytał, czy da się wpłynąć na Ośrodek Zdrowia w Makoszynie, aby wcześniej był otwierany, ponieważ od jakiegoś czasu jest otwierany o 8.00 godzinie.

Pan Wójt zapytał jak był wcześniej otwierany.

Pan radny odpowiedział, że od 7.00.

Pan radny Stanisław Szczykutowicz podniósł sprawę koszy na terenie remizy. Strażacy mówią, aby je lepiej zlikwidować, bo mieszkańcy wyrzucają śmieci.

Pan Wójt odpowiedział, że kosze igloo były zostawione w niektórych miejscach w celach edukacyjnych np. przy szkole, przy budynku użyteczności publicznej. Igloo przy urzędzie się sprawdza. Jeżeli w Lechowie jest problem to zabierzemy je.

Pani Marzanna Kwiatek sołtys sołectwa Belno powiedziała, że w sołectwie są 2-3 rodziny, które uważają, że nie będą zawierać umowy z Bielinami, ponieważ mieszkają w Kielcach, a autentycznie mieszkają u nas. W innych kwestiach np. jabłek mówią, że mieszkają tu.

Pan Wójt odpowiedział, że weryfikujemy takie sytuacje po zameldowaniu, które budynki są zamieszkałe i jeśli jest ktoś zameldowany to obciążenie za śmieci otrzymuje. Wówczas nie musi wyrażać zgody lub nie wyrażać zgody, ponieważ nawet jak jest zameldowany, a nie płaci to otrzymuje wezwanie do złożenia deklaracji, jeśli jej je zostaje wysłane wezwanie do zapłaty. Natomiast w sytuacjach takich, kiedy ktoś mieszka, a nie jest zameldowany i śmieci produkuje to

należy to zgłosić do referatu zakładu gospodarki komunalnej i wówczas podejmiemy odpowiednie kroki.

Pan Wójt powiedział, że jeśli chodzi o jabłka, to jeśli są miejscowości, gdzie jest jeszcze potrzebna to należy przekazać informację ile jest potrzebne skrzynek i tą informację przekazać Pani Justynie Pindral. Mamy jeszcze możliwość dostarczenia tych jabłek.

Pan Wójt przedstawił informację na temat rozdawanych jabłek.

Pani Marzanna Kwiatek sołtys sołectwa Belno powiedziała, że część osób jabłek nie chce, a część bierze każdą ilość. Belno ma problem z transportem i Pan Grzegorz Kwiatek z tego Stowarzyszenia dojechał do każdego sołtysa i mamy obiecane, że będziemy mieć telefon bezpośrednio od Pana Grzegorza Kwiatka.

Pan Wójt powiedział, że tak nie może być, ponieważ zrobi się bałagan. Mamy ustalone ze Stowarzyszeniem, że robimy to wspólnie. Pan Grzegorz Kwiatek również nas powinien o tym poinformować.

Pan Tadeusz Baran sołtys sołectwa Makoszyn zapytał o połączenie drogi Makoszyn – Lechów.

Pan Wójt odpowiedział, że ten fragment drogi został wpisany do projektu, który będziemy składać wspólnie z Urzędem Marszałkowskim na połączenie ścieżkami rowerowymi Gminy Bieliny z Green Velo. Pan Wójt przedstawił plan realizacji tej drogi. Jeżeli nie będzie problemu to powinniśmy to w tym roku zrobić.

Pan Tadeusz Baran sołtys sołectwa Makoszyn zapytał, czy nie dałoby się przedłużyć barierki przy moście w Makoszynie od lewej strony.

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli jest taka potrzeba zgłosić to do Pan Jerzego Kurkowskiego.

Pan radny Dariusz Sala zapytał o wycinkę drzew od cmentarza w kierunku Huty Podlisyicy Dalianka. Trudno jest przejechać większym samochodem, jest słaba widoczność.

Pan Wójt odpowiedział, że wycinka jest niemożliwa, ponieważ jesteśmy na prywatnych gruntach. Praktycznie co drugi rok to czyścimy i jest przecinane. Wycinka w większości przypadków jest niemożliwa, ale drobną przecinkę spróbujemy na wiosnę, a może i teraz jeśli warunki pozwolą zrobić. Porozmawiamy również z właścicielami, może sami by wycieli, wydalibyśmy decyzje, jeśli to jest na ich gruncie. Spróbujemy podejść do tego tematu.

Pan radny Dariusz Sala zapytał o naprawę zgłaszanych awarii wodociągu, ponieważ są zgłoszenia, że na ul. Żeromskiego, po włączeniu wody na końcu zbiera się szlam i muł. To wszystko trafia do domu. Czy nie dałoby się przed puszczeniem wody to przepłukać.

Pan Wójt odpowiedział, że jest przekonany, że jest płukane. Jeśli na końcu jest hydrant do da się wypłukać, ale jeśli jest końcówka i za tą końcówką nie ma nic i jest dom i jest przyłączy to wówczas nie ma możliwości wypłukania. Jednak zwrócimy na to uwagę.

Pan radny Dariusz Sala powiedział, że mieszkańcy zgłaszają, że mają problemy z psami. Są spuszczone, ponieważ jest zimno, ale w dzień nie są zamykanie i dzieci się boją. Czy jest możliwość wystosowania jakiegoś może pisma, ogłoszenia.

Pani radna Ewelina Czekaj powiedziała, że pytała o tę sprawę Panią Emilie Krzysiek, która podała dwie możliwości Jedna to zadzwonić na Policję, jeśli wiemy kto jest właścicielem, a jeśli podejrzewamy, że pies jest wałęsający się to zgłosić, żeby go wyłapać.

Pan Wójt powiedział, że takie są możliwości. Ogłoszenia, apel wystosujemy, natomiast powinien być zdrowy rozsądek mieszkańców. Przedstawił sytuację wyłapywania psów.

Pani radna Dorota Rzepka zapytała o koszty zaciżowania psów.

Pan Wójt odpowiedział, że dużo by to kosztowało, a nie rozwiązuje to sprawy, jeśli będzie to tylko jedna gmina. Musiałby być program. Związek Gmin ma spotkać się z właścicielem schroniska w Suchedniowie. Jest to duży problem, ponieważ są to wysokie koszty wyłapywania psów i nie ma schronisk, które chciałyby podpisywać umowy. Rozwiązaniem rzeczywiście byłoby zaciżowanie, ale musiałyby to wejść w taki sposób, aby objęło np. cały Powiat Kielecki, jakiś duży obszar.

Pan Józef Gawęcki Przewodniczący Rady Gminy Bieliny poprosił o interwencję gminy do Powiatu o barierki obok chodnika w Hucie Szklanej. Jest również zgłoszenie, że oświetlenie uliczne trochę za późno się wyłącza.

Pan Wójt odpowiedział, że z oświetleniem ulicznym sytuacja jest taka, że oświetlenie wyłącza się o stałej godzinie, przesuwa się ponieważ jest zegar astronomiczny. Przedstawił, jak to działa.

Pan Ryszard Serwin sołtys sołectwa Huta Koszary powiedział, że zegar astronomiczny działa inaczej na jednej wiosce, a inaczej na innej.

Pan Wójt odpowiedział, że każde urządzenie inaczej działa, są poustawiane na tą samą godzinę. Przedstawił w jaki sposób to działa. Jesteśmy przed zmianą starego systemu oświetlenia. Chcąc zmienić oświetlenie na terenie gminy w oparciu o własne pieniądze to byłby to koszt ponad 2 mln. zł. Na pewno w oparciu o własne pieniądze nie będziemy tego robić. Będziemy to próbować robić z dofinansowaniem.

**Ad. 7.** Pan Przewodniczący Józef Gawęcki podziękował zebranych i o godzinie 10.30 zakończył obrady sesji Rady Gminy Bieliny.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała: Agata Sala ..... *Agata Sala* .....

Justyna Bera: ..... *Justyna Bera* .....

Sekretarz obrad: Krzysztof Pawlik ..... *Krzysztof Pawlik* .....

Przewodniczył: Józef Gawęcki ..... *Józef Gawęcki* .....

